fol. 24r-35r **Benedictus XII, Const.** *In agro dominico* (See Vat. lat. 2663 fol. 7r-11v for further information.)

fol. 35r-37r **Taxationes <litterarum poenitentiariae>**, fragmentum (See Vat. lat. 1663 fol. 11v-16r for further information.) *Variants:*
(Rubrica) Ordinacio siue constitutio facta super taxacionibus faciendis pro litteris penitentie per dominum Petrum cardinalem Penestrinum (*sic*) de mandato prefati domini Benedicti pape XII. (Inscriptio) Penestrinum *pro* Penestrinus: et Gaucelmus *om.* (Finis) qui sponte suspectus ab heresi non ultra quatuor Turonenses. (For the ending, cf. p. 224 of the edition.)

fol. 37r-39v <**Additiones ad formularium poenitentiariae, tempore Johannis XXII**>
(Rubrica) Nullus extra officium potest dispensare super irregularitate nisi maior penitentiarius. (Textus) Anno domini millesimo ccc xii^o dominus Iohannes papa XXII pontificatus sui anno vi^o de mense ianuarii ordinavit et mandavit quod camerarius pape sacri collegii cardinalium ZZ auditor domini pape in nullo casu cum aliquo super irregularitate dispensare presumat ... (fol. 38v) (Rubrica ultima) Ista ponantur de apostatis. (Textus) Anno domini millesimo cccxxvii die sabbati post festum beati Martini idem dominus papa commisit maiori penitentiario ... (Finis) ad liberandum terram sanctam de suo soluere tenebantur.

fol. 39v-41v **Formulae absolutionis**
(Rubrica) Forma absolutionis cum iniecit quis manus in sacerdotem etc. (Textus) Auctoritate domini nostri pape qua fungor ego te absolvo ... (Rubrica ultima) Alia forma. (Textus) Eadem auctoritate absolvo ... (Finis) si habes bonam uoluntatem confitendi. In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen.

fol. 42r **Benedictus XII, Privilegia et stipendia poenitentiariorum**
(Rubrica) Priuilegium penitentiariorum. (Textus) Primo sunt immediate subiecti Romano pontifici ... (Finis) item sunt commensales domini pape etc. (This is a variant version of the text in Vat. lat. 3994, fol. 18v-19r, and printed in Göller, *Die päpstliche Pönitentiarie* I.2, equivalent to Göller's text to the bottom of p. 177.)

fol. 42v-43v <**Formula absolutionis**>
(Inscriptio) Lucas miseracione diuina etc. religioso uiro fratri Iohanni de Heremo domini pape penitentiario ad presens in Romana curia residenti salutem in Domino. (Textus) Suam (*sic*) nobis frater P. presbiter monachus professus monasterii etc. ordinis etc. diocesis etc. lator presencium petitionem monstravit quod ipse olim post publicationem quorundam(?) processuum apostolicorum 'Nuper cum in uinea Domini' (Finis) ad satisfactionem tenetur satisfaciatur competenter. Datum Luce (*sic*) etc. pontificatus Urbani pape VI anno quinto etc. (The formula is for the absolution of a monastic adherent of Robert of Geneva. **Bibl.** Haskins, 'Papal penitentiary' 440 n. 77; cf. M. Meyer, *Die Pönitentiarieformularsammlung des Walter Murner von Strassburg* (Spicilegium Friburgense 25; Freiburg, Switz. 1979) 330 no. 389 for a similar type of